



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и воспитание в Чеховском
муниципальном районе»

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и в целях эффективного использования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1.

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Кононову М.В.

Руководитель Администрации
Чеховского муниципального
района

И.И. Поночевный



УТВЕРЖДЕН(Ы)
постановлением Администрации
Чеховского муниципального района
от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015

**Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном районе»,
утвержденную постановлением Администрации Чеховского
муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (далее – Программа)**

1. В Паспорте Программы:

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего: в том числе	11 657 345,8	3 186 006,2	2 637 421,4	2 712 563,4	2 302 036,4	819 318,4
Средства бюджета Чеховского муниципального района	3 926 448,3	739 232,7	707 938,4	723 043,4	936 915,4	819 318,4
Средства бюджета Московской области	5 598 397,5	1 507 273,5	1 362 983,0	1 363 020,0	1 365 121,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Средства бюджета г.Чехова	4 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0	0
Другие источники	2 128 000,0	938 000,0	565 000,0	625 000,0	0	0

».

2. Раздел 5 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:



«5. Перечень мероприятий Программы

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*					Ответственный за выполнение мероприятия Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
							2015	2016	2017	2018	2019		
	«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном районе»	-	Всего	2015-2019	2 065 968,2	11 657 345,8	3 186 006,2	2 637 421,4	2 712 563,4	2 302 036,4	819 318,4	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		750 486,7	3 926 448,3	739 232,7	707 938,4	723 043,4	936 915,4	819 318,4		
			Средства бюджета Московской области		1 293 481,5	5 598 397,5	1 507 273,5	1 362 983,0	1 363 020,0	1 365 121,0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета		0	4 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0	0		



			г.Чехова										
			Другие источники		22 000,0	2 128 000,0	938 000,0	565 000,0	625 000,0	0	0		
1	«Развитие дошкольного образования»	-	Итого	2015-2019	812 955,5	3 643 083,1	994 222,3	765 163,7	730 163,7	865 337,7	288 195,7	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		317 451,0	1 616 781,6	325 604,8	285 935,7	290 935,7	426 109,7	288 195,7		
			Средства бюджета Московской области		473 504,5	1 898 301,5	580 617,5	439 228,0	439 228,0	439 228,0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Другие источники		22 000,0	128 000,0	88 000,0	40 000,0	0	0	0		
2	«Развитие общего образования»	-	Итого	2015-2019	991 551,1	6 507 299,2	1 913 938,8	1 611 130,6	1 716 130,6	1 092 965,6	173 133,6	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		178 601,1	831 541,2	143 256,8	168 433,6	173 433,6	173 283,6	173 133,6		
			Средства бюджета Московской области		812 950,0	3 675 758,0	920 682,0	917 697,0	917 697,0	919 682,0	0		



			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Другие источники		0	2 000 000,0	850 000,0	525 000,0	625 000,0	0	0		
3	«Дополн ительное образова ние и воспитан ие детей»	-	Итого	2015- 2019	203 083,1	1 204 419,0	204 474,2	203 833,7	208 975,7	286 439,7	300 695,7	Управле ние образова ния Админис трации Чеховск ого муницип ального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципальн ого района		196 056,1	1 175 581,0	197 000,2	196 275,7	201 380,7	280 228,7	300 695,7		
			Средства бюджета Московской области		7 027,0	24 338,0	5 974,0	6 058,0	6095,0	6 211,0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета г.Чехова		0	4 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0	0		
			Другие источники		0	0	0	0	0	0	0		
4	«Создан ие условий для реализац	-	Итого	2015- 2019	58 378,5	302 544,5	73 370,9	57 293,4	57 293,4	57 293,4	57 293,4	Управле ние образова ния Админис	-
			Средства бюджета Чеховского муниципальн		58 378,5	302 544,5	73 370,9	57 293,4	57 293,4	57 293,4	57 293,4		



ии муницип альной програм мы»		ого района										трации Чеховск ого муницип ального района	
		Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Другие источники	0	0	0	0	0	0	0	0			

».



3. В разделе 6:

3.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего:						
в том числе:	3 643 083,1	994 222,3	765 163,7	730 163,7	865 337,7	288 195,7
Средства бюджета Чеховского муниципального района	1 616 781,6	325 604,8	285 935,7	290 935,7	426 109,7	288 195,7
Средства бюджета Московской области	1 898 301,5	580 617,5	439 228,0	439 228,0	439 228,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Другие источники	128 000,0	88 000,0	40 000,0	0	0	0

»;

3.2. в подразделе 6.2:

- в строке «Строительство и реконструкция объектов дошкольного образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «17 710,1» заменить цифрами «24 776,7», в графе 5 цифры «17 710,1» заменить цифрами «24 776,7»;

- в строке «Проведение капитального ремонта дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «38 250,0» заменить цифрами «28 500,3», в графе 5 цифры «8 250,0» заменить цифрами «3 500,3», в графе 6 цифры «7 500,0» заменить цифрами «2 500,0»;

- в строке «Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 900,0», в графе 5 цифры «1 000,0» заменить цифрами «900,0»;



- в строке «Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату коммунальных услуг). Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «551 656,0» заменить цифрами «137 914,0», в графе 5 цифры «137 914,0» заменить цифрой «0», в графе 6 цифры «137 914,0» заменить цифрой «0», в графе 7 цифры «137 914,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «1 398200,5» заменить цифрами «1 412 039,8», в графе 5 цифры «279 640,1» заменить цифрами «293 479,4»;

- после строки «Приобретение инновационного оборудования, в том числе закупка оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области» дополнить строкой:

«

Обеспечение учреждений дошкольного образования доступом к сети Интернет	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Количество учреждений* стоимость доступа в Интернет в месяц*количество месяцев	652,8	652,8	0	0	0	0	-
---	---	--	-------	-------	---	---	---	---	---

»;

- в строке «Расходы на подготовку педагогических кадров дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «1 920,0» заменить цифрами «1 420,0», в графе 5 цифры «640,0» заменить цифрами «140,0»;

3.3. в подразделе 6.3:

- в строке «1. Ликвидация очередности в дошкольные образовательные организации Чеховского муниципального района. Итого» в графе 7 цифры «293



399,6» заменить цифрами «300 466,2», в графе 8 цифры «249 199,6» заменить цифрами «256 266,2»;

- в строке «1. Ликвидация очередности в дошкольные образовательные организации Чеховского муниципального района. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «24 010,1» заменить цифрами «31 076,7», в графе 8 цифры «19 810,1» заменить цифрами «26 876,7»;

- в строке «1.1 Строительство и реконструкция объектов дошкольного образования. Итого» в графе 7 цифры «287 099,6» заменить цифрами «294 166,2», в графе 8 цифры «247 099,6» заменить цифрами «254 166,2»;

- в строке «1.1 Строительство и реконструкция объектов дошкольного образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «17 710,1» заменить цифрами «24 776,7», в графе 8 цифры «17 710,1» заменить цифрами «24 776,7»;

- в строке 1.1.1 «г.Чехов, ул.Уездная, детский сад на 220 мест (ПИР и строительство). Итого» в графе 7 цифры «157 099,6» заменить цифрами «163 832,5», в графе 8 цифры «157 099,6» заменить цифрами «163 832,5»;

- в строке 1.1.1 «г.Чехов, ул.Уездная, детский сад на 220 мест (ПИР и строительство). Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «15 710,1» заменить цифрами «22 443,0», в графе 8 цифры 15 710,1» заменить цифрами «22 443,0»;

- строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«

1.1 .2	Чеховский район, д.Чепелево детский сад на 40 мест (проведение государственной экспертизы и строительство)	Заключенные инвестиционные контракты, январь-декабрь	Итого	2015-2016	2 000,0	40 333,7	333,7	40 000,0	0	0	0	Управление образования администрации Чеховского муниципального района	Количество вводимых объектов и мест: в 2016 году – 1 на
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		2 000,0	333,7	333,7	0	0	0			
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			



			Средства федеральн ого бюджета		0	0	0	0	0	0	0	о райо на	40 ме ст
			Иные источники		0	40 000,0	0	40 000,0	0	0	0		

»;

- в строке «2. Повышение эффективности деятельности дошкольных образовательных организаций. Итого» в графе 7 цифры «3 750 296,5» заменить цифрами «3 341 196,9», в графе 8 цифры «866 087,7» заменить цифрами «737 816,1», в графе 9 цифры «865 337,7» заменить цифрами «722 423,7», в графе 10 цифры «865 337,7» заменить цифрами «727 423,7»;

- в строке «2. Повышение эффективности деятельности дошкольных образовательных организаций. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 993 384,5» заменить цифрами «1 584 284,9», в графе 8 цифры «426 859,7» заменить цифрами «298 588,1», в графе 9 цифры «426 109,7» заменить цифрами «283 195,7», в графе 10 цифры «426 109,7» заменить цифрами «288 195,7»;

- в строке «2.1 Проведение капитального ремонта дошкольных образовательных учреждений. Итого» в графе 7 цифры «38 250,0» заменить цифрами «28 500,3», в графе 8 цифры «8 250,0» заменить цифрами «3 500,3», в графе 9 цифры «7 500,0» заменить цифрами «2 500,0»;

- в строке «2.1 Проведение капитального ремонта дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «38 250,0» заменить цифрами «28 500,3», в графе 8 цифры «8 250,0» заменить цифрами «3 500,3», в графе 9 цифры «7 500,0» заменить цифрами «2 500,0»;

- в строке «2.2 Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений. Итого» в графе 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 900,0», в графе 8 цифры «1 000,0» заменить цифрами «900,0»;

- в строке «2.2 Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 900,0», в графе 8 цифры «1 000,0» заменить цифрами «900,0»;



- в строке «2.3 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату коммунальных услуг). Итого» в графе 7 цифры «2 157 056,0» заменить цифрами «1 743 314,0», в графе 8 цифры «539 264,0» заменить цифрами «401 350,0», в графе 9 цифры «539 264,0» заменить цифрами «401 350,0», в графе 10 цифры «539 264,0» заменить цифрами «401 350,0»;

- в строке «2.3 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату коммунальных услуг). Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «551 656,0» заменить цифрами «137 914,0», в графе 8 цифры «137 914,0» заменить цифрой «0», в графе 9 цифры «137 914,0» заменить цифрой «0», в графе 10 цифры «137 914,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «2.4 Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений. Итого» в графе 7 цифры «1 398 200,5» заменить цифрами «1 412 039,8», в графе 8 цифры «279 640,1» заменить цифрами «293 479,4»;

- в строке «2.4 Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 398 200,5» заменить цифрами «1 412 039,8», в графе 8 цифры «279 640,1» заменить цифрами «293 479,4».

- дополнить строкой 2.7:

«

2. 7	Обеспечение учреждений дошкольного образования доступом к сети Интернет	Заклучение муниципальных контрактов, январь-	Итого	2015 - 2016	0	652,8	652,8	0	0	0	0	Управление образования Администрации Чеховского муниципалитет	Обеспечение учреждений дошкольного образования доступом к сети Интернет
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		0	652,8	652,8	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального		0	0	0	0	0	0	0		



нет	декабрь	бюджета									района
		Иные источники	0	0	0	0	0	0	0		

»;

- в строке «3 Формирование системы профессиональной компетенции современного педагога дошкольного образования, реализующего федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного образования. Итого» в графе 7 цифры «1 920,0» заменить цифрами «1 420,0», в графе 8 цифры «640,0» заменить цифрами «140,0»;

- в строке «3 Формирование системы профессиональной компетенции современного педагога дошкольного образования, реализующего федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 920,0» заменить цифрами «1 420,0», в графе 8 цифры «640,0» заменить цифрами «140,0»;

- в строке «3.1 Расходы на подготовку педагогических кадров дошкольных образовательных учреждений. Итого» в графе 7 цифры «1 920,0» заменить цифрами «1420,0», в графе 8 цифры «640,0» заменить цифрами «140,0»;

- в строке «3.1 Расходы на подготовку педагогических кадров дошкольных образовательных учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 920,0» заменить цифрами «1 420,0», в графе 8 цифры «640,0» заменить цифрами «140,0».

4. В разделе 7:

4.1. в подразделе 7.1. «Паспорт Подпрограммы 2» строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего: в том числе:	6 507 299,2	1 913 938,8	1 611 130,6	1 716 130,6	1 092 965,6	173 133,6
Средства бюджета Чеховского муниципального района	831 541,2	143 256,8	168 433,6	173 433,6	173 283,6	173 133,6
Средства бюджета Московской области	3 675 758,0	920 682,0	917 697,0	917 697,0	919 682,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Другие источники	2 000 000,0	850 000,0	525 000,0	625 000,0	0	0



4.2. в подразделе 7.2:

- в строке «Проведение капитального ремонта образовательных учреждений общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «46 250,0» заменить цифрами «36 767,0», в графе 5 цифры «8 250,0» заменить цифрами «3 767,0», в графе 6 цифры «9 500,0» заменить цифрами «4 500,0»;

- в строке «Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «70 000,0» заменить цифрами «68 015,1», в графе 5 цифры «14 000,0» заменить цифрами «12 015,1»;

- в строке «Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифры «7 940,0» заменить цифрами «3 970,0», в графе 6 цифры «1 985,0» заменить цифрой «0», в графе 7 цифры «1 985,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «Обеспечение деятельности образовательных учреждений общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «710 194,0» заменить цифрами «682 774,3», в графе 5 цифры «142 038,8» заменить цифрами «114 619,1»;

- в строке «Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «1 050,0» заменить цифрами «900,0», в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «150,0»;

- после строки «Обеспечение школьной и спортивной формой детей из многодетных семей» дополнить строкой:

«

Выплата грантов Губернатора Московской области лучшим	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Количество учреждений * объем финансиров	200,0	200,0	0	0	0	0	
--	--	--	-------	-------	---	---	---	---	--



общеобразовательным организациям в Московской области	Средства бюджета Московской области	ания	1000,0	1000,0	0	0	0	0
---	-------------------------------------	------	--------	--------	---	---	---	---

»;

- строку «Расходы на внедрение современных образовательных технологий» заменить на строку «Обеспечение учреждений дошкольного, начального, неполного среднего и среднего образования доступом к сети Интернет» и изложить в следующей редакции:

«

Обеспечение учреждений дошкольного, начального, неполного среднего и среднего образования доступом к сети Интернет	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Количество учреждений *стоимость доступа в Интернет в месяц*	7910,8	1510,8	1600,0	1600,0	1600,0	1600,0
	Средства бюджета Московской области	количество месяцев	0	0	0	0	0	0

»;

4.3. в подразделе 7.3:

- в строке «1. Реализация механизмов, обеспечивающих равный доступ к качественному общему образованию. Итого» в графе 7 цифры «6 537 446,0» заменить цифрами «6 495 638,4», в графе 8 цифры «1 944 515,6» заменить цифрами «1911678,0», в графе 9 цифры «1 615 765,6» заменить цифрами «1 608 780,6», в графе 10 цифры «1 715 765,6» заменить цифрами «1 713 780,6»;

- строке «1. Реализация механизмов, обеспечивающих равный доступ к качественному общему образованию. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «858 718,0» заменить цифрами «819 880,4», в графе 8 цифры «174 833,6» заменить цифрами «140 996,0», в графе 9 цифры «171 083,6» заменить цифрами «166 083,6»;

- строке «1. Реализация механизмов, обеспечивающих равный доступ к качественному общему образованию. Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «3 678 728,0» заменить цифрами «3 675 758,0», в графе 8 цифры «919 682,0» заменить цифрами «920 682,0», в графе 9 цифры «919 682,0» заменить



цифрами «917 697,0», в графе 10 цифры «919 682,0» заменить цифрами «917 697,0»;

- в строке «1.2 Проведение капитального ремонта образовательных учреждений общего образования. Итого» в графе 7 цифры «46 250,0» заменить цифрами «36 767,0», в графе 8 цифры «8 250,0» заменить цифрами «3 767,0», в графе 9 цифры «9 500,0» заменить цифрами «4 500,0»;

- в строке «1.2 Проведение капитального ремонта образовательных учреждений общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «46 250,0» заменить цифрами «36 767,0», в графе 8 цифры «8 250,0» заменить цифрами «3 767,0», в графе 9 цифры «9 500,0» заменить цифрами «4 500,0»;

- в строке «1.4 Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности. Итого» в графе 7 цифры «77 940,0» заменить цифрами «71 985,1», в графе 8 цифры «15 985,0» заменить цифрами «14 000,1», в графе 9 цифры «15 985,0» заменить цифрами «14 000,0», в графе 10 цифры «15 985,0» заменить цифрами «14 000,0»;

- в строке «1.4 Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «70 000,0» заменить цифрами «68 015,1», в графе 8 цифры «14 000,0» заменить цифрами «12 015,1»;

- в строке «1.4 Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «7 940,0» заменить цифрами «3 970,0», в графе 9 цифры «1 985,0» заменить цифрой «0», в графе 10 цифры «1985,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «1.9 Обеспечение деятельности образовательных учреждений общего образования. Итого» в графе 7 цифры «710 194,0» заменить цифрами «682 774,3», в графе 8 цифры «142 038,8» заменить цифрами «114 619,1»;

- в строке «1.9 Обеспечение деятельности образовательных учреждений общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «710 194,0» заменить цифрами «682 774,3», в графе 8 цифры «142 038,8» заменить цифрами «114 619,1»;



- в строке «1.11 Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности. Итого» в графе 7 цифры «1 050,0» заменить цифрами «900,0», в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «150,0»;

- в строке «1.11 Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 050,0» заменить цифрами «900,0», в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «150,0 »;

- дополнить строкой 1.13:

«

1.13	Выплата грантов Губернатора Московской области лучшим общеобразовательным организациям в Московской области	Проведение конкурсных процедур, заключение муниципальных контрактов, январь-декабрь	Итого	2015	0	1 200,0	1 200,0	0	0	0	0	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		0	200,0	200,0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	1 000,0	1 000,0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Иные источники		0	0	0	0	0	0	0		

»;

- в строке «2 Повышение эффективности деятельности образовательных учреждений общего образования. Итого» в графе 7 цифры «11 750,0» заменить цифрами «11 660,8», в графе 8 цифры «2 350,0» заменить цифрами «2 260,8 »;

- в строке «2 Повышение эффективности деятельности образовательных учреждений общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «11 750,0» заменить цифрами «11 660,8», в графе 8 цифры «2350,0» заменить цифрами «2 260,8 »;

- строку 2.3 изложить в следующей редакции:



«

2.3	Обеспечение учреждений дошкольного, начального, неполного среднего и среднего образования доступом к сети Интернет	Проведение конкурсных процедур, заключение муниципальных контрактов, январь - декабрь	Итого	2015-2019	2 046,0	7 910,8	1 510,8	1 600,0	1 600,0	1 600,0	1 600,0	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		1 300,0	7 910,8	1 510,8	1 600,0	1 600,0	1 600,0	1 600,0		
			Средства бюджета Московской области		746,0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Иные источники		0	0	0	0	0	0	0		

».

5. В разделе 8:

5.1. в подразделе 8.1. позицию «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего:						
в том числе:	1 204 419,0	204 474,2	203 833,7	208 975,7	286 439,7	300 695,7
Средства бюджета Чеховского муниципального	1 175 581,0	197 000,2	196 275,7	201 380,7	280 228,7	300 695,7

17



DIRECTUM-25360-188315

района						
Средства бюджета Московской области	24 338,0	5 974,0	6 058,0	6 095,0	6 211,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Средства бюджета г.Чехова	4 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0	0
Другие источники	0	0	0	0	0	0

»;

5.2. в подразделе 8.2:

- в строке «Разработка и внедрение в образовательных организациях моделей практик социального проектирования и добровольческой деятельности детских организаций как средства воспитания и социализации детей и подростков» в графе 4 цифры «400,0» заменить цифрами «520,0», в графе 5 цифры «80,0» заменить цифрами «200,0»;

- строку «Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным страницам истории России: конкурс музеев образовательных организаций, патриотическая акция "Георгиевская ленточка", районная военно-спортивная игра "Зарница"» изложить в следующей редакции:

«

Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным страницам истории России: конкурс музеев образовательных организаций, патриотическая акция "Георгиевская ленточка", районная военно-спортивная игра "Зарница", акция «Знамя Победы», смотр строя и песни	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Смета расходов	990,0	50,0	235,0	235,0	235,0	235,0	-
---	---	----------------	-------	------	-------	-------	-------	-------	---

»;

- в строке «Участие обучающихся в муниципальных, областных, всероссийских, международных фестивалях-конкурсах, молодежно-патриотических акциях, слетах, соревнованиях, профильных сменах, сборах» в графе 4 цифры «1 900,0» заменить цифрами «1 620,0», в графе 5 цифры «380,0» заменить цифрами «100,0»;



- в строке «Организация и проведение слета-соревнования детско-юношеского движения "Школа безопасности", конкурс отрядов ЮИД среди учащихся общеобразовательных организаций» в графе 4 цифры «550,0» заменить цифрами «440,0», в графе 5 цифры «110,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «Организация и проведение региональных этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" и Всероссийских спортивных игр школьников "Президентские спортивные игры". Участие в комплексной Спартакиаде среди школьных команд образовательных организаций Московской области» в графе 4 цифры «275,0» заменить цифрами «220,0», в графе 5 цифры «55,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «Обеспечение наглядно-информационными пособиями по профилактике алкогольной и наркотической зависимости у обучающихся общеобразовательных организаций» в графе 4 цифры «300,0» заменить цифрами «260,0», в графе 5 цифры «60,0» заменить цифрами «20,0»;

- в строке «Проведение капитального ремонта образовательных организаций дополнительного образования» в графе 4 цифры «39 235,0» заменить цифрами «21 235,0», в графе 5 цифры «13 455,0» заменить цифрами «455,0», в графе 6 цифры «6 400,0» заменить цифрами «1 400,0»;

- в строке «Обеспечение деятельности образовательных учреждений дополнительного образования детей» в графе 4 цифры «1 155 196,0» заменить цифрами «1 059 254,4», в графе 5 цифры «177 635,0» заменить цифрами «178 615,4», в графе 6 цифры «201 110,0» заменить цифрами «173 229,0», в графе 7 цифры «242 270,0» заменить цифрами «173 229,0»;

- в строке «Организация и проведение конкурсов педагогического мастерства: Педагог года, Классный руководитель года, Воспитатель года, Первая ступенька, Созвездие лучших, Конкурс на лучшую территорию и лучшее учреждение, Конкурс на лучший методический кабинет организаций дошкольного образования, Конкурс школьных сайтов, День учителя, Бал медалистов» в графе 4 цифры «20 375,0» заменить цифрами «16 900,0», в графе 5 цифры «4 075,0» заменить цифрами «600,0»;

- в строке «Проведение культурно-массовых мероприятий учреждений образования в сфере культуры (юбилеи, выставки)» в графе 4 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 200,0», в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0»;



- в строке «Проведение мероприятий профориентационной направленности» в графе 4 цифры «35,0» заменить цифрами «28,0», в графе 5 цифры «7,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «Выявление причин и условий, способствующих безнадзорности и совершению правонарушений несовершеннолетними, проведение мероприятий, направленных на снижение безнадзорности несовершеннолетних, сокращение числа совершаемых ими противоправных действий, формирование законопослушного поведения» в графе 4 цифры «4 220,0» заменить цифрами «4 035,0», в графе 5 цифры «780,0» заменить цифрами «595,0»;

- в строке «Совершенствование системы профилактической работы по предупреждению семейного неблагополучия, социального сиротства, детской безнадзорности и усиление роли семьи в социализации и воспитании детей» в графе 4 цифры «15 360,0» заменить цифрами «15 565,0», в графе 5 цифры «4 940,0» заменить цифрами «5 145,0»;

- в строке «Осуществление мер по профилактике табакокурения, наркомании, детского алкоголизма и потребления психоактивных веществ несовершеннолетними, формирование здорового образа жизни» в графе 4 цифры «580,0» заменить цифрами «560,0», в графе 5 цифры «105,0» заменить цифрами «85,0»;

- в строке «Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов» в графе 4 цифры «20 662,0» заменить цифрами «20 431,0», в графе 5 цифры «5 070,0» заменить цифрами «5 032,0», в графе 6 цифры «5 146,0» заменить цифрами «5 069,0», в графе 7 цифры «5 223,0» заменить цифрами «5 107,0»;

- строку «Меры социальной поддержки для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет» изложить в следующей редакции:

«

Меры социальной поддержки для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Смета расходов в	5 900,0	1 180,0	1 180,0	1 180,0	1 180,0	1 180,0	-
--	---	------------------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---



возрасте от 18 до 23 лет	Средства бюджета г.Чехова		4 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0	0		-
--------------------------	---------------------------	--	---------	---------	---------	---------	---	---	--	---

»;

- в строке «Обеспечение деятельности учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в графе 4 цифры «25 712,0» заменить цифрами «26 397,1», в графе 5 цифры «5 142,4» заменить цифрами «5 827,5»;

5.3. в подразделе 8.3:

- в строке «1 Формирование системы непрерывного вариативного дополнительного образования детей, направленной на развитие человеческого потенциала. Итого» в графе 7 цифры «4 600,0» заменить цифрами «4 050,0», в графе 8 цифры «920,0» заменить цифрами «370,0 »;

- в строке «1 Формирование системы непрерывного вариативного дополнительного образования детей, направленной на развитие человеческого потенциала. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «4 600,0» заменить цифрами «4 050,0», в графе 8 цифры «920,0» заменить цифрами «370,0 »;

- в строке «1.1 Разработка и внедрение в образовательных организациях моделей практик социального проектирования и добровольческой деятельности детских организаций как средства воспитания и социализации детей и подростков. Итого» в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «520,0», в графе 8 цифры «80,0» заменить цифрами «200,0 »;

- в строке «1.1 Разработка и внедрение в образовательных организациях моделей практик социального проектирования и добровольческой деятельности детских организаций как средства воспитания и социализации детей и подростков. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «520,0», в графе 8 цифры «80,0» заменить цифрами «200,0 »;

- строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«

1.2	Проведение мероприятий,	Составление сметы	Итого	2015-2019	235,0	990,0	50,0	235,0	235,0	235,0	235,0	Управление	Проведены меропр
			Средства бюджета		235,0	990,0	50,0	235,0	235,0	235,0	235,0		



посвящен ных дням воинской славы и памятным страницам истории России: конкурс музеев образовател ьных организац ий, патриотиче ская акция "Георгиевск ая ленточка", районная военно- спортивная игра "Зарница", акция «Знамя Победы», Смотр строя и песни	расхо- дов, заключ ение догово -ров	Чеховског о муниципа льного района									об- разов а-ния Ад- мини стра ции и Чехо вс- кого муни ци- пальн ого райо на	ия-тия, пос- вящен ные дням воинск ой славы и памятн ым страни цам истори и России
		Средства бюджета Московск ой области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства федеральн ого бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0	0		

»;

- в строке «1.3 Участие обучающихся в муниципальных, областных, всероссийских, международных фестивалях-конкурсах, молодежно-патриотических акциях, слетах, соревнованиях, профильных сменах, сборах. Итого» в графе 7 цифры «1 900,0» заменить цифрами «1 620,0», в графе 8 цифры «380,0» заменить цифрами «100,0 »;

- в строке «1.3 Участие обучающихся в муниципальных, областных, всероссийских, международных фестивалях-конкурсах, молодежно-патриотических акциях, слетах, соревнованиях, профильных сменах, сборах. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 900,0» заменить цифрами «1 620,0», в графе 8 цифры «380,0» заменить цифрами «100,0 »;

- в строке «1.4 Организация и проведение слета-соревнования детско-юношеского движения "Школа безопасности", конкурс отрядов ЮИД среди



учащихся общеобразовательных организаций. Итого» в графе 7 цифры «550,0» заменить цифрами «440,0», в графе 8 цифры «110,0» заменить цифрой «0 »;

- в строке «1.4 Организация и проведение слета-соревнования детско-юношеского движения "Школа безопасности", конкурс отрядов ЮИД среди учащихся общеобразовательных организаций. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «550,0» заменить цифрами «440,0», в графе 8 цифры «110,0» заменить цифрой «0 »;

- в строке «1.5 Организация и проведение муниципальных этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" и Всероссийских спортивных игр школьников "Президентские спортивные игры". Участие в комплексной Спартакиаде среди школьных команд образовательных организаций Московской области. Итого» в графе 7 цифры «275,0» заменить цифрами «220,0», в графе 8 цифры «55,0» заменить цифрой «0 »;

- в строке «1.5 Организация и проведение муниципальных этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" и Всероссийских спортивных игр школьников "Президентские спортивные игры". Участие в комплексной Спартакиаде среди школьных команд образовательных организаций Московской области. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «275,0» заменить цифрами «220,0», в графе 8 цифры «55,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «1.6 Обеспечение наглядно-информационными пособиями по профилактике алкогольной и наркотической зависимости у обучающихся общеобразовательных организаций. Итого» в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «260,0», в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «20,0 »;

- в строке «1.6 Обеспечение наглядно-информационными пособиями по профилактике алкогольной и наркотической зависимости у обучающихся общеобразовательных организаций. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «260,0», в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «20,0 »;

- в строке «2 Развитие инфраструктуры, кадрового потенциала, интеграции деятельности образовательных учреждений сферы образования, культуры, физической культуры и спорта, обеспечивающих равную доступность и повышение охвата детей услугами дополнительного образования. Итого» в графе 7 цифры «1 218 641,0» заменить цифрами «1 100 917,4», в графе 8 цифры «195



972,0» заменить цифрами «180 170,4 », в графе 9 цифры «212 342,0» заменить цифрами «179 461,0», в графе 10 цифры «253 602,0» заменить цифрами «184 561,0»;

- в строке «2 Развитие инфраструктуры, кадрового потенциала, интеграции деятельности образовательных учреждений сферы образования, культуры, физической культуры и спорта, обеспечивающих равную доступность и повышение охвата детей услугами дополнительного образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 218 641,0» заменить цифрами «1 100 917,4», в графе 8 цифры «195 972,0» заменить цифрами «180 170,4», в графе 9 цифры «212 342,0» заменить цифрами «179 461,0», в графе 10 цифры «253 602,0» заменить цифрами «184 561,0»;

- в строке «2.1 Проведение капитального ремонта образовательных организаций дополнительного образования. Итого» в графе 7 цифры «39 235,0» заменить цифрами «21 235,0», в графе 8 цифры «13 455,0» заменить цифрами «455,0», в графе 9 цифры «6400,0» заменить цифрами «1 400,0»;

- в строке «2.1 Проведение капитального ремонта образовательных организаций дополнительного образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «39 235,0» заменить цифрами «21 235,0», в графе 8 цифры «13 455,0» заменить цифрами «455,0», в графе 9 цифры «6 400,0» заменить цифрами «1 400,0»;

- в строке «2.1.1 Организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 455,0», в графе 8 цифры «1 000,0» заменить цифрами «455,0»;

- в строке «2.1.2 Организаций, подведомственных Управлению по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «36 235,0» заменить цифрами «18 780,0», в графе 8 цифры «12 455,0» заменить цифрой «0», в графе 9 цифры «5 900,0» заменить цифрами «900,0»;

- в строке «2.3 Обеспечение деятельности образовательных организаций дополнительного образования детей. Итого» в графе 7 цифры «1 155 196,0» заменить цифрами «1 059 254,4», в графе 8 цифры «177 635,0» заменить цифрами «178 615,4», в графе 9 цифры «201 110,0» заменить цифрами «173 229,0», в графе 10 цифры «242270,0» заменить цифрами «173 229,0»;



- в строке «2.3.1 Организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «368 430,0» заменить цифрами «373 816,4», в графе 8 цифры «73 686,0» заменить цифрами «79072,4»;

- в строке «2.3.2 Организаций, подведомственных Управлению по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «786 766,0» заменить цифрами «685 438,0», в графе 8 цифры «103 949,0» заменить цифрами «99 543,0», в графе 9 цифры «127 424,0» заменить цифрами «99 543,0», в графе 10 цифры «168 584,0» заменить цифрами «99 543,0»;

- в строке «2.4 Организация и проведение конкурсов педагогического мастерства: Педагог года, Классный руководитель года, Воспитатель года, Первая ступенька, Созвездие лучших, Конкурс на лучшую территорию и лучшее учреждение, Конкурс на лучший методический кабинет организаций дошкольного образования, Конкурс школьных сайтов, День учителя, Бал медалистов. Итого» в графе 7 цифры «20 375,0» заменить цифрами «16 900,0», в графе 8 цифры «4 075,0» заменить цифрами «600,0»;

- в строке «2.4 Организация и проведение конкурсов педагогического мастерства: Педагог года, Классный руководитель года, Воспитатель года, Первая ступенька, Созвездие лучших, Конкурс на лучшую территорию и лучшее учреждение, Конкурс на лучший методический кабинет организаций дошкольного образования, Конкурс школьных сайтов, День учителя, Бал медалистов. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «20 375,0» заменить цифрами «16 900,0», в графе 8 цифры «4 075,0» заменить цифрами «600,0»;

- в строке «2.5 Проведение культурно-массовых мероприятий учреждений образования в сфере культуры (юбилеи, выставки). Итого» в графе 7 цифры «2500,0» заменить цифрами «2 200,0», в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0»;

- в строке «2.5 Проведение культурно-массовых мероприятий учреждений образования в сфере культуры (юбилеи, выставки). Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 200,0», в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0»;



- в строке «2.6 Проведение мероприятий профориентационной направленности. Итого» в графе 7 цифры «35,0» заменить цифрами «28,0», в графе 8 цифры «7,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «2.6 Проведение мероприятий профориентационной направленности. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «35,0» заменить цифрами «28,0», в графе 8 цифры «7,0» заменить цифрой «0»;

- в строке «3 Профилактика безнадзорности, асоциальных явлений несовершеннолетних, защита их прав. Итого» в графе 7 цифры «41 117,0» заменить цифрами «40 886,0», в графе 8 цифры «10 950,0» заменить цифрами «10 912,0», в графе 9 цифры «11 146,0» заменить цифрами «11 069,0», в графе 10 цифры «11228,0» заменить цифрами «11 112,0»;

- в строке «3 Профилактика безнадзорности, асоциальных явлений несовершеннолетних, защита их прав. Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «20 662,0» заменить цифрами «20 431,0», в графе 8 цифры «5 070,0» заменить цифрами «5 032,0», в графе 9 цифры «5 146,0» заменить цифрами «5 069,0», в графе 10 цифры «5 223,0» заменить цифрами «5 107,0»;

- в строке «3.2 Выявление причин и условий, способствующих безнадзорности и совершению правонарушений несовершеннолетними, проведение мероприятий, направленных на снижение безнадзорности несовершеннолетних, сокращение числа совершаемых ими противоправных действий, формирование законопослушного поведения. Итого» в графе 7 цифры «4 220,0» заменить цифрами «4 035,0», в графе 8 цифры «780,0» заменить цифрой «595,0»;

- в строке «3.2 Выявление причин и условий, способствующих безнадзорности и совершению правонарушений несовершеннолетними, проведение мероприятий, направленных на снижение безнадзорности несовершеннолетних, сокращение числа совершаемых ими противоправных действий, формирование законопослушного поведения. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «4 220,0» заменить цифрами «4 035,0», в графе 8 цифры «780,0» заменить цифрой «595,0»;

- в строке «3.3 Совершенствование системы профилактической работы по предупреждению семейного неблагополучия, социального сиротства, детской безнадзорности и усиление роли семьи в социализации и воспитании детей.



Итого» в графе 7 цифры «15 360,0» заменить цифрами «15 565,0», в графе 8 цифры «4 940,0» заменить цифрой «5 145,0»;

- в строке «3.3 Совершенствование системы профилактической работы по предупреждению семейного неблагополучия, социального сиротства, детской безнадзорности и усиление роли семьи в социализации и воспитании детей. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «15 360,0» заменить цифрами «15 565,0», в графе 8 цифры «4 940,0» заменить цифрой «5 145,0»;

- в строке «3.4 Осуществление мер по профилактике табакокурения, наркомании, детского алкоголизма и потребления психоактивных веществ несовершеннолетними, формирование здорового образа жизни. Итого» в графе 7 цифры «580,0» заменить цифрами «560,0», в графе 8 цифры «105,0» заменить цифрами «85,0»;

- в строке «3.4 Осуществление мер по профилактике табакокурения, наркомании, детского алкоголизма и потребления психоактивных веществ несовершеннолетними, формирование здорового образа жизни. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «580,0» заменить цифрами «560,0», в графе 8 цифры «105,0» заменить цифрами «85,0»;

- в строке «3.5 Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов. Итого» в графе 7 цифры «20 662,0» заменить цифрами «20 431,0», в графе 8 цифры «5 070,0» заменить цифрами «5 032,0», в графе 9 цифры «5 146,0» заменить цифрами «5 069,0», в графе 10 цифры «5 223,0» заменить цифрами «5 107,0»;

- в строке «3.5 Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов. Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «20 662,0» заменить цифрами «20 431,0», в графе 8 цифры «5 070,0» заменить цифрами «5 032,0», в графе 9 цифры «5 146,0» заменить цифрами «5 069,0», в графе 10 цифры «5 223,0» заменить цифрами «5 107,0»;

- строки 4 и 4.1 изложить с следующей редакции:

«



4.	Повышение эффективности деятельности по семейному устройству детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	-	Итого	2015-2019	12 757,1	58 565,6	13 021,8	12 383,7	12 382,7	10 882,7	9 894,7		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		10 627,1	50 158,6	10 579,8	9 894,7	9 894,7	9 894,7	9 894,7		
			Средства бюджета Московской области		2 130,0	3 907,0	942,0	989,0	988,0	988,0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета г. Чехова		0	4 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0	0		
			Другие источники		0	0	0	0	0	0	0		
4.1	Меры социальной поддержки для детей-сирот и детей	Финансирование расходов на предоставление мер соци-	Итого	2015-2019	910,0	10 400,0	2 680,0	2 680,0	2 680,0	1 180,0	1 180,0	Отдел опеки и попечительства Министера образования Московской	Предоставлены меры социальной поддержки для детей-сирот
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		910,0	5 900,0	1 180,0	1 180,0	1 180,0	1 180,0	1 180,0		
			Средства		0	0	0	0	0	0	0		



, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет	ально	бюджета Московской области						й области по Чеховскому муниципальному району	и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет	
	й подержки для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0			0
	Средства бюджета г.Чехова	0	4 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0			0
	Другие источники	0	0	0	0	0	0			0

»;

- в строке «4.8 Обеспечение деятельности учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Итого» в графе 7 цифры «25 712,0» заменить цифрами «26 397,1», в графе 8 цифры «5 142,4» заменить цифрами «5 827,5»;

- в строке «4.8 Обеспечение деятельности учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «25 712,0» заменить цифрами «26 397,1», в графе 8 цифры «5142,4» заменить цифрами «5 827,5».

6. В разделе 9:

6.1. в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:



«

Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего:						
в том числе:	302 544,5	73 370,9	57 293,4	57 293,4	57 293,4	57 293,4
Средства бюджета Чеховского муниципального района	302 544,5	73 370,9	57 293,4	57 293,4	57 293,4	57 293,4
Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Другие источники	0	0	0	0	0	0

»;

6.2. в подразделе 9.2:

- в строке «Обеспечение деятельности прочих учреждений» в графе 4 цифры «283 967,0» заменить цифрами «300 044,5», в графе 5 цифры «56 793,4» заменить цифрами «72 870,9»;

6.3. в подразделе 9.3:

- в строке «1 Формирование эффективной территориально-отраслевой организации сети учреждений, ориентированной на потребности и приоритетные направления развития системы образования. Итого» в графе 7 цифры «286 467,0» заменить цифрами «302 544,5», в графе 8 цифры «57 293,4» заменить цифрами «73 370,9»;

- в строке «1 Формирование эффективной территориально-отраслевой организации сети учреждений, ориентированной на потребности и приоритетные направления развития системы образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «286 467,0» заменить цифрами «302 544,5», в графе 8 цифры «57 293,4» заменить цифрами «73 370,9»;

- в строке «1.2 Обеспечение деятельности прочих учреждений системы образования. Итого» в графе 7 цифры «283 967,0» заменить цифрами «300 044,5», в графе 8 цифры «56 793,4» заменить цифрами «72 870,9»;

- в строке «1.2 Обеспечение деятельности прочих учреждений системы образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7



цифры «283 967,0» заменить цифрами «300 044,5», в графе 8 цифры «56 793,4» заменить цифрами «72 870,9».

